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1. Sprendimo projekto tikslai: 

Šiuo sprendimo projektu siekiama patvirtinti Prienų rajono savivaldybės 2021 metų Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių 

tiesimo, taisymo (remonto), rekonstravimo, priežiūros, saugaus eismo sąlygų užtikrinimo, šių kelių 

inventorizavimo objektų sąrašą. 

2. Uždaviniai: 

Patvirtinus Prienų rajono savivaldybės 2021 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių tiesimo, taisymo (remonto), 

rekonstravimo, priežiūros, saugaus eismo sąlygų užtikrinimo, šių kelių inventorizavimo objektų 

sąrašą (toliau – Kelių priežiūros ir plėtros programos objektų sąrašas), bus tęsiami ir naujai 

pradedami įgyvendinti sąraše numatyti projektai. Šiam tikslui bus naudojamos Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos lėšos. 

3. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 32 punktu ir atsižvelgiant į valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos direktoriaus 2021 m. vasario 25 d. įsakymą Nr. VE-23 „Dėl Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams 

paskirstymo 2021 metais“ ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu 

Nr. T3-189 patvirtintą Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų savivaldybei vietinės 

reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti, naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašą bei Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 25 d. sprendimu Nr. T3-42 patvirtintą Prienų rajono savivaldybės kelių (gatvių) 

rekonstrukcijos ar remonto trejų metų prioritetinį objektų sąrašą.  

 

4. Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą bus tęsiami ir naujai pradedami 

įgyvendinti sąraše numatyti projektai, atliekami numatyti paprastojo remonto darbai, vykdoma 

vietinės reikšmės kelių bei gatvių priežiūra ir teisinė registracija.  

5. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Kelių priežiūros ir plėtros programos objektų sąraše numatytiems objektams įgyvendinti, 

objektų priežiūrai vykdyti ir paslaugoms teikti bus naudojamos Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšos. Darbai ar paslaugos, kurie yra būtini objektui užbaigti ir kurių 

negalima apmokėti Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšomis, bus apmokami 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

6. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Kapitalui formuoti skirta 700 000 Eur, einamiesiems tikslams 497,700 Eur. 

Vadovaujantis Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447, ir 

Prienų rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. 

T3-189, siūloma patvirtinti 2021 m. Kelių priežiūros ir plėtros programos objektų sąrašą. Lėšos 

paskirstytos pagal Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-

242 patvirtintus Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemos – specialiojo plano 

sprendinius (kelių ir gatvių ilgius) bei seniūnijose gyvenamąją vietą deklaravusių gyventojų skaičių. 

Šiais metais rezervui yra numatyta 10 000 Eur. Rezervo lėšos naudojamos avariniam 

remontui, saugiam eismui užtikrinti ir kitiems nenumatytiems atvejams.  
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Kapitalui formuoti numatyta ne mažiau kaip 58 procentai, o saugiam eismui užtikrinti ne 

mažiau kaip 5 procentai visų Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. 
7. Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Tomas Žvirblys 

 


